
 

 

 
 

 

 

 

FDZP.226.03.2021                                               Ostrów Wielkopolski , dn. 18.06.2021 

 

 

 

 
Uczestnicy postępowania 

prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia powyżej progu unijnego 

na dostawę implantów ortopedycznych, opublikowanego w dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej 

w dniu 21.05.2021 pod numerem 2021/S 098-254235 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

W związku z otrzymanymi zapytaniami dotyczącymi treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, 

Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019r - Prawo zamówień 

publicznych ( tj. Dz.U z 2019r poz. 2019 ze zm.) poniżej zamieszcza treść zapytań wraz z odpowiedziami. 
 

 

 

 

ZESTAW I  

 

Pakiet nr 3. Endoprotezy pozostałe: barku, łokcia, stopy   

 

Pytanie 1 do poz. 5 - Endoproteza MTP 1 

 

Czy Zamawiający dopuści protezy w min. 3 rozmiarach do mniejszych stawów śródstopno-paliczkowych. 

 Odpowiedź: Dopuszcza się również . 

 

ZESTAW II  

1. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 

umowy w zakresie zapisów § 9 ust. 1: 

 

  1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną: 

a. za niedostarczenie przedmiotu umowy w terminie, o którym mowa w § ust. 2 i ust. 3 w wysokości 0,5% 

wartości brutto niedostarczonej partii zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 

10% wartości brutto niedostarczonej partii zamówienia 

b. za odstąpienie od umowy / wypowiedzenie / rozwiązanie umowy przez Zamawiającego z powodu 

okoliczności, za które odpowiada Wykonawca w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy 

brutto określonej w § 4 ust. 1. 

c. za odstąpienie od umowy / wypowiedzenie / rozwiązanie umowy przez Wykonawcę bez usprawiedliwionej 

podstawy faktycznej i prawnej w wysokości 10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy określonej 

w § 4 ust. 1. 



 

 

d. za nieudostępnienie dokumentów, o których mowa w § 7 ust. 1 w terminie 5 dni od dnia otrzymania 

pisemnego wezwania do ich przedstawienia w wysokości 100,00 zł brutto za każde tego rodzaju zdarzenie. 

e. za brak konsultacji i wsparcia , o których mowa w § 7 ust. 3 w wysokości 100,00 zł brutto za każdy dzień 

zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto umowy. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian  w § 9 ust. 3 poprzez zamianę  odsetek 

ustawowych na odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych? 

 Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

3. Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 

2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, 

duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku 

elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty 

e-mail Wykonawcy? 

 Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisu i nie wyraża zgody  na wystawianie i przesyłanie 

faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie 

pliku elektronicznego PDF. 

 

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie załącznika do umowy w postaci umowy przechowania, której 

wzór przesyłamy w załączeniu? (dot. §10 ) 

 Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

5. Czy ze względu na brak odpowiednich zapisów zamawiający uzupełni treść umowy o wskazanie 3 

dniowego terminu na przekazanie wykonawcy informacji o zużyciu towaru z depozytu? (dot. § 10 ust. 2) 

 Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis w § 10 ust. 2  , nadając mu brzmienie:  

           ,, Wykonawca w terminie do 7 dni od dnia określenia przez Zamawiającego przedmiotu, rozmiaru i 

ilości wymaganego składu konsygnacyjnego dostarczy Zamawiającemu na własny koszt wskazane  implanty. 

             Od momentu dostawy do magazynu Zamawiający ponosi odpowiedzialność za dostarczone wyroby 

medyczne  wchodzące w skład składu konsygnacyjnego. 

 Zamawiający w terminie 3 dni  po wykorzystaniu danej pozycji  z depozytu stanowiącej przedmiot umowy,  

prześle Wykonawcy faksem lub pocztą elektroniczną  protokół zużycia, który będzie podstawą do wystawienia 

faktury”. 

 

6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie załącznika do umowy w postaci umowy udostępnienia, której 

wzór przesyłamy w załączeniu? (dot. §10 ust. 5) 

 Odpowiedź: Zamawiający dodaje do wzoru umowy głównej – Umowę udostępnienia. 
 

7. W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia 

zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 12 ust. 3 projektu umowy 5 dniowego terminu na 

rozpatrzenie reklamacji oraz zmianę słów ,,…od daty otrzymania zgłoszenia o wadzie” na ,,…od dnia uznania 

reklamacji”. 

 Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

 

 

 

 

 



 

 

ZESTAW III  

Pytanie nr 1 do punktu nr III., podpunkt nr 10 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyjaśnienie czy w formularzu cenowym, w punkcie 

nr III., podpunkt nr 10 nie nastąpiła omyłka pisarska i Zamawiający miał na myśli płyty pod śruby 2.0 mm 

zamiast płyt pod śruby 2.5 mm, przy zachowaniu wszystkich pozostałych parametrów. 

 Odpowiedź: Dopuszcza się również płyty pod śrubę 2,5 mm 

 
 
ZESTAW IV  

Pytanie 1, dot. Pakietu nr 11: 

 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie. Czy z uwagi na małą ilość zamawianego asortymentu 

(Pakiet nr 11), Zamawiający potwierdzi, że oferowany asortyment wraz z wymaganym instrumentarium  

(wirówka) będzie dostarczany bezpośrednio na zabieg? 

 Odpowiedź: Tak, dopuszcza się  

 

Pytanie 2, dot. Pakietu nr 17, poz. 2: 

 Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w ww. pozycji, jako uzupełnienie, dodatkowych 

śrub w rozmiarach: średnica 6-10mm i długości 20mm oraz średnica 7-12mm i długości 30mm, przy 

zachowaniu pozostałych wymogów asortymentowych? 

 Odpowiedź: Tak ,  dopuszcza się . 

 

ZESTAW V  

Zgodnie z ust. 3 § 2 Załącznika nr 3 do SWZ pt. „Wzór umowy”: 

„Do każdej dostawy Wykonawca dołączy fakturę zawierającą nazwę handlową wyrobu, ilość, cenę, ilość sztuk w opakowaniu, nazwę 

producenta / wytwórcy, kod katalogowy / numer referencyjny wyrobu, którą doręczy tego samego dnia Zamawiającemu. Faktura 

winna zawierać również numer umowy, na podstawie której realizowana jest dostawa. W przypadku braku możliwości umieszczenia 

powyższych informacji na fakturze Zamawiający wymaga, aby Wykonawca zamieścił je w odrębnym dokumencie dołączonym do 

faktury.” 

Natomiast zgodnie z ust. 7 § 5 Wzoru umowy: 

„Zamawiający dopuszcza możliwość przekazywania faktury drogą elektroniczną zgodnie z przepisami ustawy z dnia 9 listopada 

2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie 

publiczno-prywatnym (Dz. U. poz. 2191), które nakładają na zamawiającego obowiązek odbierania faktur elektronicznych za 

pośrednictwem platformy elektronicznego fakturowania, jeżeli wykonawca wysłał ustrukturyzowaną fakturę za pośrednictwem tej 

platformy. Zamawiający wymaga złożenia po zawarciu umowy oświadczenia przez Wykonawcę, jeżeli zamierza on przesyłać do 

Zamawiającego drogą elektroniczną ustrukturyzowane faktury elektroniczne.” 

 

Mając na uwadze powyższy zapis Wykonawca zwraca się z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

1. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający zrezygnuje z obowiązku dostarczania faktur wraz z dostawą 

zamówienia w przypadku, gdy Wykonawca dostarczy ustrukturyzowaną fakturę elektroniczną za 

pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania? 

Odpowiedź: Tak.  

 

2. Tym samym prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający akceptuje, że Wykonawca przekaże fakturę VAT 

jedynie za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania, zgodnie z przepisami ustawy z 

dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na 



 

 

roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym? 

Odpowiedź: Tak. 

 

3. Ponadto prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ust. 3 § 10 Wzoru umowy 

w sposób następujący, poprzez usunięcie słów „wraz z fakturą”: 

 
„Wykonawca w terminie 2 dni roboczych od momentu otrzymania zamówienia dostarczy wraz z fakturą 

na własny koszt implant ortopedyczny zgodny z zamówieniem i protokołem zużycia.” 

 

Powyższe postulaty zgodne są z art. 4 ust. 1 wspomnianej powyżej ustawy, na jego podstawie Zamawiający 

jest obowiązany do odbierania od Wykonawcy ustrukturyzowanych faktur elektronicznych przesłanych za 

pośrednictwem platformy. 

 Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis we wzorze umowy § 10 ust. 3 i nadaje mu brzmienie: 

,, Wykonawca  w terminie  2 dni  roboczych od momentu otrzymania zamówienia dostarczy wraz z fakturą ( 

nie dotyczy Wykonawcy, który wysłał ustrukturyzowaną fakturę za pośrednictwem  Platformy Elektronicznego 

Fakturowania ) na własny koszt  implant ortopedyczny zgodny z zamówieniem i  protokołem zużycia”. 

 

 

 

ZESTAW VI 

 
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu nr 12 do osobnego, nowoutworzonego 

pakietu materiałów kościozastępczych wymienionych w pakiecie 12 w pozycji 8, 9 , 10 i 11 ? 

 Odpowiedź : Nie, zgodnie z SWZ 
  

 

2. Czy zamieścicie Państwo na stronie internetowej formularz JEDZ (ESPD) w formacie XML? 

 

 Odpowiedź: Zamawiający informuje , iż Oświadczenie (JEDZ),  o którym mowa  w SWZ 

rozdział VII pkt 1 – Wykonawca złoży na wezwanie Zamawiającego. JEDZ należy sporządzić 

samodzielnie korzystając z informacji zamieszczonych w SWZ niniejszego postępowania w Rozdziale 

VII w części FORMA JEDZ . 

W związku z powyższym , Zamawiający modyfikuje zapis  SWZ w rozdziale VII   w pkt. 1 , w części 

FORMA JEDZ  

-w  ppkt. 1.1.6 nadając mu brzmienie:  

,,Wykonawca wypełnia JEDZ, tworząc dokument elektroniczny. Może korzystać z narzędzia ESPD ( - wejść 

na stronę https://espd.uzp.gov.pl/filter?lang=pl (należy skopiować link i umieścić w przeglądarce 

internetowej) , innych dostępnych narzędzi lub oprogramowania, które umożliwiają wypełnienie JEDZ i 

utworzenie dokumentu elektronicznego, w szczególności w jednym z ww. formatów”. 

- oraz dodając ppkt.1.1.8 o treści: 

,,  Przy wypełnianiu formularza JEDZ (ESPD) wykonawcy mogą skorzystać z instrukcji jego wypełniania 

zamieszczonej na stronie internetowej Urzędu Zamówień Publicznych pod adresem: 

https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf_file/0026/45557/Jednolity-Europejski-Dokument-Zamowienia-

instrukcja- 2021.01.20.pdf (należy skopiować link i umieścić w przeglądarce internetowej)” 

 

Jednocześnie Zamawiający  wykreśla część SPOSÓB WYPEŁNIANIA JEDZ w SWZ w rozdziale VII . 

 



 

 

ZESTAW VII 

 

Dot. pakietu nr 16 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie do osobnego pakietu pozycji nr 1-7? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody 

 

 

Dot. pakietu nr 16 

Czy Zamawiający w pozycji  1 wyrazi zgodę na gwoździe o średnicy 1,4 lub 1,6? 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ 

 

 

Dot. pakietu nr 7 

Czy Zamawiający w pozycjach 7-24 wyrazi zgodę na płyty i wkręty bez multikąta? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ . 

 

Dot. pakietu nr 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykluczenie pozycji nr 24-26, 31, 35, 36 ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

ZESTAW VIII  

 

1. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 2 dopuści możliwość zaoferowania implantów tytanowych 

bezpiecznych dla rezonansu magnetycznego zamiast stalowych? 

Odpowiedź: Tak, dopuszcza również. 

 

2. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 2 poz. 3 dopuści możliwość zaoferowania płytek prostych 

rekonstrukcyjnych o długości 74-312 mm? 

        Odpowiedź: Zgodnie z SWZ . 

 

3. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 2 poz. 2 dopuści możliwość zaoferowania płytek prostych tubularnych 

o ilości otworów od 2 do 12? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ . 

  
 

4. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 2 poz. 4 dopuści możliwość zaoferowania płytek prostych wąskich o 

długości od 44-404 mm, od 2-22 otworów? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ . 

 

5. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 2 poz. 5 dopuści możliwość zaoferowania płytek prostych szerokich o 

długości od 103-350 mm, od 5-18 otworów? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ . 

 

 

6. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 2 poz. 8 dopuści możliwość zaoferowania płytki anatomicznej do 

obojczyka górno-przedniej? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ . 

 

7. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 2 poz. 9 dopuści możliwość zaoferowania płytki anatomicznej do 



 

 

obojczyka górno-przedniej z boczną stabilizacją? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ . 

 

8. Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 2 poz. 11, 12 płyty z otworami w głowie blokowanymi 

wielokątowo z odchyleniem kierunku prowadzenia śruby od osi o 15 st. – wg własnych rozwiązań 

konstrukcyjnych (jedna płytka do zastosowania w blokowaniu stabilno lub zmienno kątowym, co 

ogranicza wielkość depozytu), zamiast płyt z otworami w głowie zbudowanymi z czterech kolumn 

gwintowanych z min. czterema zwojami gwintu? Dopuści to do udziału w postępowaniu większą liczbę 

wykonawców oraz umożliwieni Zamawiającemu uzyskanie konkurencyjnych ofert. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ . 

 

 

9. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 2 poz. 11 dopuści możliwość zaoferowania płyt tylno-bocznych i 

przyśrodkowych  w długościach od 3-14 otworów? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ . 

 

10. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 2 poz. 17 dopuści możliwość zaoferowania płyty posiadającej w głowie 

5 otworów zamiast 7? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ . 

 

11. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 2 poz. 18 dopuści możliwość zaoferowania płyty do bliższej nasady 

kości udowej bez haka? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ . 

 

12. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 2 poz. 19-20 dopuści możliwość zaoferowania płyt LCP z otworami 

pod śruby 3,5 mm zamiast 4,5 i 5,0 mm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

13. Zwracamy się z prośbą na wydzielenie z Pakietu nr 2 poz. 25-26 w oddzielny pakiet, celem dopuszczenia 

do udziału w postępowaniu większej liczby wykonawców oraz umożliwienie Zamawiającemu uzyskania 

konkurencyjnych ofert? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ .    Zamawiający nie  wyraża zgody. 

 

14. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 2 poz. 32 dopuści możliwość zaoferowania podkładki 7,0/4,2 mm? 

Odpowiedź: Zgodne z SWZ . 

 

15. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 2 poz. 34 dopuści możliwość zaoferowania podkładki 10,0/4,7 mm? 

Odpowiedź: Zgodne z SWZ . 

 

16. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 2 poz. 40 dopuści możliwość zaoferowania śrub kaniulowanych 3,5 

mm zamiast 3,0 mm? 

Odpowiedź: Zgodne z SWZ . 

 

17. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 2 poz. 40 dopuści możliwość zaoferowania śrub kaniulowanych z 

kaniulacją umożliwiającą wprowadzenie po drucie Kirschnera o średnicy 1,0 mm? 

Odpowiedź: Zgodne z SWZ . 



 

 

 

18. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 2 poz. 40 dopuści możliwość zaoferowania śrub kaniulowanych z 

krótkim gwintem o długości 10-60 mm ze skokiem co 2 mm oraz z długim gwintem o długości 8-70 mm 

ze skokiem co 2 mm? 

Odpowiedź: Zgodne z SWZ . 

 

19. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 2 poz. 40 dopuści możliwość zaoferowania śrub z gniazdem 

sześciokątnym zamiast krzyżowym? 

Odpowiedź: Zgodne z SWZ . 

 

20. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 2 poz. 40 dopuści możliwość zaoferowania podkładek stalowych lub 

tytanowych zamiast wykonanych z PEEK? 

Odpowiedź: Zgodne z SWZ . 

 

21. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 2 poz. 41 dopuści możliwość zaoferowania podkładek dla śrub 

kaniulowanych o średnicy 3,5 mm? 

Odpowiedź: Zgodne z SWZ . 

 

22.  Czy Zamawiający w Pakiecie nr 2 poz. 42 dopuści możliwość zaoferowania śrub kaniulowanych z 

kaniulacją umożliwiającą wprowadzenie po drucie Kirschnera o średnicy 2,0 mm? 

Odpowiedź: Zgodne z SWZ . 

 

23. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 2 poz. 42 dopuści możliwość zaoferowania śrub z gniazdem 

sześciokątnym 3,5 mm? 

Odpowiedź: Zgodne z SWZ . 

 

24. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 2 poz. 42 dopuści możliwość zaoferowania podkładek okrągłych 

zamiast okrągłych i sferycznych? 

Odpowiedź: Zgodne z SWZ . 

 

25. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 2 poz. 52 dopuści możliwość zaoferowania śrub blokowanych 3,5 mm 

zamiast korowych 3,5 do miednicy? 

Odpowiedź: Zgodne z SWZ . 

 

26. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 2 poz. 54 dopuści możliwość zaoferowania płyty o ilości otworów od 

3 do 15, pozostałe parametry bez zmian? 

Odpowiedź: Zgodne z SWZ . 

 

27. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 15 poz. 1-6 dopuści możliwość zaoferowania implantów tytanowych 

bezpiecznych dla rezonansu magnetycznego zamiast stalowych? 

Odpowiedź: Zgodnie z opisem . 

 

28. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 15 poz. 4 dopuści możliwość zaoferowania gwoździa śródszpikowego 

do stabilizacji złamań trzonów kości udowej o promieniu wygięcia 3000 mm zamiast 2000 mm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ . 

 



 

 

29. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 15  poz. 7 dopuści możliwość zaoferowania gwoździa śródszpikowego 

do stabilizacji złamań dalszej nasady kości udowej, wprowadzanego odkolanowo z trzema otworami 

ryglującymi w części dalszej gwoździa? 

Odpowiedź:  Zgodnie z SWZ . 

 

 

30. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 15  poz. 12 dopuści możliwość zaoferowania gwoździa śródszpikowego 

do stabilizacji złamań trzonu kości ramiennej wprowadzanego od głowy kości ramiennej z zagięciem 

trzonowo nasadowym 7-stopni? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ . 

 

31. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 15  poz. 15 dopuści możliwość zaoferowania gwoździ bez możliwości 

użycia wkładek polietylenowych (PEEK)? Dopuści to do udziału w postępowaniu większą liczbę 

wykonawców oraz umożliwi Zamawiającemu uzyskanie konkurencyjnych ofert. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ . 

 

32. Czy Zmawiający w Pakiecie nr 15  poz. 19 dopuści możliwość zaoferowania gwoździ śródszpikowych 

do stabilizacji złamań bliższej nasady kości udowej według własnych rozwiązań konstrukcyjnych tj.: 

gwóźdź krótki o długościach 180, 220 i 260 mm oraz gwóźdź anatomiczny – długi (prawy i lewy) o 

długościach 300, 340, 380, 420 i 460 mm – przy pozostałych parametrach niezmiennych? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

33. Czy Zmawiający w Pakiecie nr 15 poz. 20-21 dopuści możliwość zaoferowania śruby szyjkowej 

teleskopowej ze śrubą kompresyjną M4? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ . 

 

34. Czy Zmawiający w Pakiecie nr 15 poz. 25 dopuści możliwość zaoferowania gwoździa śródszpikowego 

do stabilizacji złamań bliższej nasady oraz złamań wielopłaszczyznowych kości piszczelowej 

posiadającego w części bliższej podwójne – kątowo stabilne ryglowanie (otwory na śruby gwintowane)? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ . 

 

35. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 15  poz. 31 dopuści możliwość zaoferowania płytki dynamicznej 

biodrowej (DHS) od 2 do 20 otworów, o długości L= 48-336mm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ . 

 

36. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 15  poz. 32 dopuści możliwość zaoferowania śruby kompresyjnej o 

długości L=32mm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ . 

 

37. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 15  poz. 33 dopuści możliwość zaoferowania śruby szyjkowej 

DHS/DCS o średnicy: Ø12,5mm i Ø16mm dla kości osteoporotycznej, o długości L=55-150mm oraz 

długości gwintu 22mm i 27mm? 

Odpowiedź: Zgodne z SWZ . 
 

 

 

 



 

 

ZESTAW IX  

Pakiet nr 6 

 

1. W związku z tym, iż Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia w poz. nr 1 wymaga zaoferowania 

endoprotezy głowy kości promieniowej to czy w nazwie pakietu nr 6 nie nastąpiła omyłka pisarska i 

zamiast zapisu „Endoproteza głowy kości promieniowej i stawu śródręczno-nadgarstkowego kciuka” 

powinno być „Endoproteza głowy kości promieniowej” ? 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia nazwę pakietu nr 6. 

Jest: „Endoproteza głowy kości promieniowej i stawu śródręczno-nadgarstkowego kciuka” 

Powinno być:  ,, Endoproteza głowy kości promieniowej” 

 

2. Czy Zamawiający doprecyzuje pod formularzem cenowym oraz w umowie, iż dostawa endoprotez 

wraz z instrumentarium będzie odbywać się na konkretny zabieg? 

Odpowiedź: Tak . Zamawiający modyfikuje formularz asortymentowo-cenowy w pakiecie nr 6 , 

dodając zapis : ,, Dostawa endoprotez wraz z instrumentarium będzie odbywać się  na konkretny zabieg,  

po wcześniejszym zgłoszeniu takiej potrzeby przez Zamawiającego”. 

 

 

 

Pakiet nr 15 

 

1. Czy Zamawiający w poz. nr 1-3 i 25-30 wyrazi zgodę na zaoferowanie poniższego asortymentu:          

 

Gwóźdź śródszpikowy piszczelowy. Długość L=270-390mm( ze skokiem co 15mm) w całości pokryty 

celownikiem dalszym, średnica d=8-12mm ze skokiem (co1mm), w wersji kaniulowanej. Profilowane 

przejście części bliższej w stosunku do dalszej w przedziale 9-10°. 3° zagięcie części dalszej gwoździa. 

Instrumentarium zapewniające wykonanie kompresji odłamów bez demontażu celownika. W zestawie 2 

komplety celowników bliższych: jeden z krótką tuleją i jeden z długą tuleją. W części bliższej co najmniej 5 

otworów (w tym 2 gwintowane obwodowe otwory rekonstrukcyjne oraz jeden dynamiczny) zapewniających 

opcje blokowania w przynajmniej trzech różnych płaszczyznach. W części dalszej posiadający min. 5 

otworów gwintowanych zapewniających co najmniej trzypłaszczyznową stabilizację, z bardzo niskim 

blokowaniem, usytuowanie środka pierwszego otworu dystalnego max. 5 mm od końca gwoździa. 

Spłaszczone dwie boczne powierzchnie gwoździa w części dalszej zapewniające obniżenie ciśnienia 

śródszpikowego w trakcie implantacji. W części bliższej ścięcie mające na celu ochronę więzadła właściwego 

rzepki. W otworach rekonstrukcyjnych oraz gwintowanych w części dalszej zapewnione alternatywne 

zamienne stosowanie rygli o średnicy ø4,0 i ø4,5 (dla gwoździ o średnicy ø8 i ø9) lub ø5 i ø5,5 (dla gwoździ 

o średnicy ø10). Kaniulowane śruby zaślepiające pozwalające na wydłużenie części bliższej gwoździa w 

przynajmniej 4 rozmiarach w zakresie 0-15mm stopniowane co 5mm. System wykonany ze stopu tytanu. 

Z rozbiciem na elementy kompletu w poz. nr 25-30: gwóźdź, zatyczka, śruba proksymalna; śruba dystalna, 

śruba kompresyjna, śruba proksymalna/dystalna. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ . 

 

2. Czy Zamawiający w poz. nr 4-6 wyrazi zgodę na zaoferowanie poniższego asortymentu:          

  

 

Gwóźdź śródszpikowy udowy anatomiczny, kaniulowany, tytanowy, lewy i prawy. Promień wygięcia 

1500mm. Jeden uniwersalny gwóźdź przeznaczony do leczenia złamań kości udowej (używany przy metodzie 

kompresyjnej, rekonstrukcyjnej oraz podkrętarzowej - antegrade), średnica d=10÷12mm ze skokiem (co 

1mm). W części dalszej posiadający min. 5 otworów w co najmniej 4 płaszczyznach (w tym co najmniej 1 



 

 

dynamiczny). W części bliższej posiadający min. 5 otworów w tym: 2 rekonstrukcyjne, 2 do blokowania 

statycznego lub kompresyjnego i jeden do blokowania proksymalnego antegrade. Przy metodzie 

rekonstrukcyjnej oraz antegrade blokowany w części bliższej ryglami samowiercącymi kaniulowanymi o 

średnicy 7,5mm. Przy metodzie kompresyjnej blokowany w części bliższej ryglami o średnicy ø5,0; 5,5mm. 

W części dalszej blokowany ryglami o średnicy w przedziale ø5,0; 5,5mm, 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ . 

 

 

3. Czy Zamawiający w poz. nr 7-11 wyrazi zgodę na zaoferowanie poniższego asortymentu:          

 

 

Gwóźdź udowy wsteczny kondylarny, tytanowy. Jeden uniwersalny gwóźdź przeznaczony do leczenia 

złamań kości udowej używany przy metodzie wstecznej, średnica d=10÷12mm ze skokiem (co 1mm) wersji 

kaniulowanej. Długość L=180÷440mm (ze skokiem co 20mm) do długości 440mm pokryty celownikiem 

dalszym. Jeden uniwersalny do lewej i prawej kończyny.  W części bliższej posiadający min. 3 otwory w co 

najmniej 2 płaszczyznach (w tym co najmniej 1 dynamiczny). W części dalszej posiadający min. 8 otworów 

w tym: 2 otwory o średnicy 6,5mm w płaszczyźnie strzałkowej, pierwszy na wysokości max  8 mm od końca 

gwoździa, 2 otwory o średnicy 5mm gwintowane w płaszczyźnie strzałkowej, 2 otwory skośne 5mm,  2 

otwory kondylarne 5mm o kącie w płaszczyźnie poprzecznej 30° i jednocześnie w płaszczyźnie AP – 30°. Z 

możliwością blokady pierwszej śruby 6,5mm. Otwory w gwoździu o średnicy 6,5mm blokowane zestawem 

blokującym lub wkrętem 6,5mm z  nakrętkami. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ . 

 

 

4. Czy Zamawiający w poz. nr 12-14 i 15-18 wyrazi zgodę na zaoferowanie poniższego asortymentu: 

 

 

Gwóźdź ramienny uniwersalny, tytanowy: jeden do prawej i lewej kończyny. Anatomiczne odgięcie 

gwoździa wynoszące 4°. Średnica 6÷9mm stopniowana co 1mm. Przekrój gwoździa okrągły na całej długości. 

Długość L=180÷320 stopniowana co 20mm oraz średnica 8 i 9 mm o dł. 150mm. W części bliższej ścięcie 

anatomiczne. W gwoździach o średnicach 8 mm i większych wierzchołek  gwoździa posiada zmniejszoną 

średnicę wewnętrzną. W części bliższej co najmniej 6 otworów do blokowania zapewniających opcje 

blokowania w przynajmniej trzech różnych płaszczyznach, w tym jeden fasolkowy. W części dalszej 

przynajmniej 4 otwory do blokowania. Wszystkie otwory w części bliższej gwintowane.  Dla średnic 8 mm i 

większych w części dalszej otwory gwintowane. 

W gwoździach o średnicy 6 i 7 mm możliwość zastosowania wkrętów 3 mm w części dalszej,  4,0 lub  4,5 

mm w części bliższej. W gwoździach o średnicy 8 mm i większych możliwość zastosowania wkrętów 4,0 

lub  4,5 mm w części bliższej i dalszej. 

  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

 

5. Czy Zamawiający w poz. nr 19-24 wyrazi zgodę na zaoferowanie poniższego asortymentu: 

 

Gwóźdź śródszpikowy krętarzowy: 

Krótki - długość L=180mm i 200mm z 4 stopniowym odgięciem, pokryty celownikiem, średnica 

d=10÷12mm (ze skokiem co 1mm) dla części dalszej, 16 mm dla części bliższej. Kąt szyjkowo – trzonowy 

125º, 130º oraz 135º, wersja kaniulowana, uniwersalny do kości lewej i prawej. W części dalszej posiadający 

co najmniej 1 otwór dynamiczny oraz 1 statyczny gwintowany. 



 

 

Długi - długość L=280÷420mm (ze skokiem co 20mm) pokryty celownikiem dalszym z 4 stopniowym 

odgięciem, do długości 420mm pokryty celownikiem dalszym, średnica części dalszej 10-12mm, 16 mm dla 

części bliższej. Kąt szyjkowo – trzonowy 125º, 130º oraz 135º, kąt antywersji 10°, wersja kaniulowana, lewa 

i prawa. 

Gwóźdź o przekroju okrągłym na całej długości. Blokowany w części bliższej śrubą zespalającą o średnicy 

10,5mm wraz ze elementem ustalającym. Gwóźdź zapewnia możliwość zabezpieczenia antyrotacyjnego 

drugim drutem Kirschnera 3,2mm, przechodzącym przez gwóźdź, podczas wprowadzania śruby 10,5. 

Konstrukcja elementu zabezpieczającego nie wymusza usunięcia zabezpieczenia antyrotacyjnego drutem 

Kirschnera. Element ustalający montowany przez producenta wewnątrz gwoździa. W części dalszej wkrętami 

blokującymi o średnicy 4,5 lub 5,0.  W części dalszej posiadający co najmniej 1 otwór dynamiczny oraz 2 

otwory statyczne gwintowane zapewniające co najmniej dwupłaszczyznową stabilizację (AP i strzałkowej). 

Możliwość opcjonalnego blokowania w części bliższej przy pomocy dodatkowego pina antyrotacyjnego o 

średnicy 5mm. Możliwość jednoczesnego zablokowania śruby zespalającej 10,5mm i pinu antyrotacyjnego 

5mm. Możliwość opcjonalnego blokowania śrubą teleskopową 10,5 w miejsce śruby standardowej 

zespalającej 10,5.  Kaniulowane śruby zaślepiające pozwalające na wydłużenie części bliższej gwoździa w 

zakresie 0÷15mm stopniowane co 5mm. Pierwszy otwór do blokowania w części dalszej gwoździa w 

odległości 5 mm od jego końca dla zapewnienia niskiego blokowania. Gwóźdź o przekroju okrągłym na całej 

długości. System wykonany z tytanu/stopu tytanu. 

Z rozbiciem na elementy kompletu w poz. nr 19-24: gwóźdź, śruba ustalająca, śruba doszyjkowa, pin 

derotacyjny, zatyczka, śruba ryglująca. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ . 

 

 

6. Czy Zamawiający w poz. nr 31-33 wyrazi zgodę na zaoferowanie poniższego asortymentu: 

 

Dynamiczna płytka biodrowa  do  leczenia złamań szyjki kości udowej, złamań przezkrętarzowych, 

okołokretarzowych oraz złamań trzonu kości udowej. Wykonana ze stopów tytanu.  Uniwersalna płytka na 

lewą i prawą kończynę. Kształt płytki dostosowany do anatomii kości. Blokowane otwory w części bliższej i 

trzonowej. W części trzonowej płytki znajdują się otwory  blokowane pochylone naprzemiennie. W płytkach 

4 otworowych i dłuższych znajduje się otwór kompresyjno/pozycjonujący z dwukierunkową kompresją. 

Zakończenie części trzonowej płytki odpowiednio wyprofilowane do wprowadzenia płytki metodą 

minimalnego cięcia. Część trzonowa z ograniczonym kontaktem implantu z kością. Kąt szyjkowo-trzonowy 

pomiędzy otworami na śruby doszyjkowe, a powierzchnią trzonową płytki 130°. W części szyjkowej  trzy 

otwory  blokowane usytuowane równolegle względem siebie dostosowane do śrub teleskopowych.  Śruby 

teleskopowe 7,3mm osadzone w otworach płytki. Śruby teleskopowe kaniulowane o średnicy 7,3 mm z 

możliwością autokompresji do 15mm. Śruby teleskopowe wyposażone w gwint gąbczasty na śrubie i gwint 

do blokowania w płytce na tulei  śruby. Otwory blokowane płytki współpracują z wkrętami 5mm. Wkręty 

samogwintujące z gwintem korowym na części walcowej oraz gwintem do blokowania w płytce, wykonanym 

na łbie. Do otworu kompresyjnego używany wkręt korowy 4,5mm z łbem kulistym. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ . 

 

 

7. Z uwagi na małe ilości asortymentu do zakupu w poz. nr 7-11 (5 kpl w skali 12 m-cy), czy 

Zamawiający odstąpi od depozytu i wyrazi zgodę  na dowóz implantów wraz z instrumentarium do 

zabiegu po wcześniejszym zgłoszeniu zapotrzebowania przez Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

8. Z uwagi na małe ilości asortymentu do zakupu w poz. nr 1-6; 12-14; 15-18; 25-30; 31-33 (8 / 10/ 12/ 

15 kpl w skali 12 m-cy), czy Zamawiający odstąpi od depozytu i wyrazi zgodę  na dowóz implantów 



 

 

wraz z instrumentarium do zabiegu po wcześniejszym zgłoszeniu zapotrzebowania przez 

Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

 

Zapytania do w/w postępowania, dot. wzoru umowy:  

 

1. Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §9 Ust. 1 

a. lit. a z 2% na 0,5%, 

b. lit. d. z 200 zł na 50 zł 

c. lit e z 2000 na 100 zł? 

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt 

wygórowanej kary umownej. 

Ponadto należy wykazać, iż w przypadku nieterminowej płatności Wykonawcy przysługuje naliczenie 

odsetek ustawowych  , natomiast Zamawiający wnosi o określenie kar umownych w wysokości 2% za każdy 

dzień zwłoki. 

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego 

stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych. 

Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO 

ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, 

za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji, które może być uzasadnioną podstawą do żądania 

unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego   z uwagi, iż postępowanie jest obarczone 

wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. 

Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem 

naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej 

umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważność czynności prawnej 

na podstawie przepisu art. 3531k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c. 

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

 

2. Czy Zamawiający doda zapis w §11 ust. 2 lit b, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie 

poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie 

postanowieniami? 

Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne 

z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym 

koniecznym jest zmiana zapisu. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

 

3. Czy Zamawiający dookreśli w §11 ust. 2 lit b, iż trzykrotna zwłoka w dostawie uprawniająca do 

odstąpienia od umowy musi wystąpić w 3 kolejnych po sobie dostawach? 

Odpowiedź: Nie, nie dotyczy to przypadku trzech kolejnych , tylko dostaw ,,co do zasady” 

 

4. Czy Zamawiający dookreśli w §12 ust. 3, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia 

przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? 

Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do 



 

 

złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany 

towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

 

                     Z poważaniem 

        Z-ca dyrektora ds. Ekonomiczno-Finansowych 

                                Piotr Skoczylas 

 

 

Załączniki: 

- Zmodyfikowany wzór Umowy 

- Umowa Udostępnienia instrumentarium 

- Zmodyfikowana SWZ 

- Zmodyfikowany Formularz asortymentowo- cenowy  


